
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

Выписка из приказа 

 

от 09 октября 2018 г.                                                                                                № 485-0 

 
 

О закреплении наставников  

за молодыми специалистами  

на 2018-2019 учебный год 

  

На основании решения методического совета от 20.09.2018 протокол №1 с 

целью  оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов, по 

организации воспитательной работы, содействия адаптации и профессионального 

становления молодых педагогов и педагогов, вновь пришедших на работу в школу 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить в качестве наставников следующих педагогов:  

1.1. Бондаренко Галину Борисовну  наставником  для специалиста, вновь пришедшего 

на работу в МБОУ СОШ №2, Хабибуллиной Валентины Владимировны. 

1.2. Янучковскую Людмилу Анатольевну наставником  для специалиста, вновь 

пришедшего на работу в МБОУ СОШ №2, Даниловой Наталье Владимировне.   

1.3. Лисоченко Ольгу Даниловну и Князеву Лилию Владимировну наставниками  для 

молодого специалиста Черёмухиной Елены Николаевны  

1.4. Гавришеву Ольгу Николаевну наставником  для специалиста, вновь пришедшего на 

работу в МБОУ СОШ №2, Шурыгиной Ксении Сергеевны. 

1.5. Гавришеву Ольгу Николаевну и Князеву Лилию Владимировну наставниками  для 

молодого специалиста Поповой Светланы Андреевны. 

1.6. Василькову Наталью Анатольевну наставником  для молодого специалиста 

Зайцевой Марии Николаевны. 

1.7. Рачковскую Людмилу Петровну наставником для специалиста, вновь пришедшего 

на работу в МБОУ СОШ №2, Шустовой Натальи Михайловны. 

1.8. Гавришеву Ольгу Николаевну наставником для студентки Тобольского 

педагогического колледжа Жуковой Елизаветы Евгеньевны. 



1.9. Василькову Наталью Анатольевну и Князеву Лилию Владимировну наставниками 

для специалиста, вновь пришедшего на работу в МБОУ СОШ №2, Синельник 

Алены Сергеевны. 

1.10. Лисоченко Ольгу Даниловну для студентки Тобольского педагогического 

колледжа Жигаловой Анжелики Александровны 

 

2. Наставникам Бондаренко Г.Б., Беляевой Т.В., Янучковской Л.А., Лисоченко О.В., 

Князевой Л.В., Гавришевой О.Н., Синельник А.С., Васильковой Н.А., Рачковской Л.П.: 

2.1. руководствоваться в работе Положением об организации наставничества в 

МБОУСОШ № 2; 

2.2. разработать план работы для осуществления функций наставника; 

2.3. организовать взаимопосещение уроков;  

2.4. оказывать консультационную помощь молодым специалистам и педагогам, вновь 

пришедшим на работу в МБОУ СОШ №2; 

2.5. оказывать методическое сопровождение  молодых  специалистов и педагогов, вновь 

пришедших на работу в МБОУ СОШ №2, в разработке рабочих программ, ведении 

учебной документации, составлении оптимального расписания занятий.  

3. Заместителю директора по УВР Беляевой Т.В., методисту Волобуевой Н.В. 

осуществлять контроль за реализацией  наставничества. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                    
  

 


